
Projekt 
 
z dnia  6 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/61/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Świdnica uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 2 grudnia 2024 roku 
dot. zabezpieczenia w budżecie samorządu na 2025 rok środków na działania z zakresu działalności 
wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 

2. Przekazuje się petycję, o której mowa w ust. 1, według właściwości do Wójta Gminy Świdnica. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świdnica do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o przekazaniu petycji wg właściwości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28145A22-9F96-4086-BD0A-F9DAD87700D9. Projekt Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 2 grudnia 2024 r. do Urzędu Gminy Świdnica wpłynęła petycja - dotycząca 
zabezpieczenia w budżecie samorządu na 2025 rok środków na działania z zakresu działalności 
wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w szczególności w formie 
dofinansowania obywatelskiego czasopisma tworzonego przez mieszkańców samorządu.  

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 
winna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia 
jej złożenia.   

Petycja została skierowana do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła petycję na posiedzeniu w dniu 3 lutego 2025 r. 
biorąc pod uwagę prawo określone w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2024r. poz. 1465). Komisja postanowiła o przekazaniu petycji wg właściwości do 
Wójta Gminy Świdnica.  

Komisja ustaliła, że wyłączna inicjatywa uchwałodawcza w zakresie budżetu Gminy 
Świdnica oraz ogłaszanie otwartego konkursu ofert dot. powierzenia zadań publicznych 
organizacjom pozarządowym to kompetencje Wójta Gminy Świdnica jako organu 
wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto komisja stwierdziła (co też 
zauważył podmiot wnoszący petycję), że w programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2004 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2025 rok działalność 
wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych jest wpisana jako jedna  
z priorytetowych.  

Rzeczona petycja i żądanie w niej zawarte nie mieszczą się w kompetencjach Rady 
Gminy Świdnica. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje 
przekazanie petycji wg właściwości do Wójta Gminy Świdnica. 

Rada Gminy Świdnica postanawia przekazać petycję według właściwości do Wójta Gminy 
Świdnica. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

Załącznik do uchwały Nr IX/61/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 12 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28145A22-9F96-4086-BD0A-F9DAD87700D9. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/61/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


